De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manuscriptis Codicibus, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodière

Complectens Sanctos Mensivm || Martii Et Aprilis

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10259

XVI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77384](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-77384)

VITA SANCTI PATRIS NOSTRI ABRAMII
CONFESSORIS, ET MARIAE NEPTIS EIUS: AVTHO.

re Simeone Metapbraſte, qui eam ex S. Ephraem videtur interdum fuiſſe, plerumque
comprehenſus deſcripſiſſe. Eſt hæc hiſtoria multo elegantius Latine
conuerſa, quam illa, cuius author fertur S. Ephraem.

16. Martij.
alii. 29.
Octobris.

Virorum virtutis studioſorum vita, & eorum quæ ab eis ge-
ſta fuerunt, narratio, omnibus quidem, qui pie viuere ſtu-
duerunt, tanquam vtilis & iucunda, ſummo ſtudio eſt ex-
petenda: maximè autem ijs, qui virtutem exercent, & qui
beatam illam Dei mandatorum ſemitam ingredi decreue-
runt. Fiunt enim eis veluti quidam duces itineris, vt quod
ipſi prius confeſcerint, & re ipſa experientia oſtendere poſ-
ſint ijs, qui ſequentur: vbi quidẽ oporteat aliquid remittere
de ingreſſus vehementia, vbi autè rursus gradum accelera-
re & intendere. Sicque certam virtutis viam & facilem illis
faciunt, qui eam aggrediuntur. Quoniã autem ex ijs maximè
inſignis Abramius, nõ ſolum cū eſſet adhuc ſuperſtes, ſed nunc quoque oratione veluti
quadam expreſſus imagine, id plenè præſtare poteſt: res eius nũc à nobis narranda ſunt
pro viribus: vt ſequamur, & quoad eius fieri poterit, imitemur veſtigia eius virtutis.

Abramij
genus.

Hic ergò ſecundus Abraam, & cum primo conferendus, ex nobili quidem radice ger-
minauit ramus nobilis. Nam fuerunt quidem ei parentes clari genere, vita autem illu-
ſtres, & qui diuitijs & gloria mundana ſibi ſummo operè placebant. Cum autè videret pue-
rum ab incute ætate omnem virtutem exercentem, tenebantur quidem vehemèti igne
in eum amoris & deſiderij. Sunt enim talia eorum, qui genuerunt, viſcera: & natura eſt
eis inſitum, vt virtus filiorum maiorem in eis incitet flammam naturalis charitatis &
affectionis. Quamobrèm cum eſſet eorum in eum amor & inſatiabilis, & longè arden-
tiſſimus, deſiderabāt videre fructus pulchri huius germinis: vt cernentes tanquam ima-
gines filij nepotes, ſui in eum amoris ſedarent vehemèntiam, & ſimul ſucceſſioni gene-
ris hoc iacerent fundamentum. Itaque ſtudebant, vt & filius duceret vxorem, & alligare-
tur vinculis matrimonij, & ad præcipuas & maximè illuſtres mundi prouheretur dig-
nitates. Abramio autè nihil horum erat curæ: Nam ea delegerat, quæ parentum animo
planè aduerſabantur: & eccleſiam quidem, tanquam ſponſam quandam, ſibi deſponde-
rat, ei, vt ſolent ſponſi ardentes, noctũ & interdũ aſſidens, & animum ſimul & aures de-
mulcens ijs, qui in ipſa ſunt ad Deũ, hymnis & melodijs: Vnum verò verum honorem,
ad Deũ exiſtimabat profeſſũ. Magiſtratus autè & poteſtates & honorum altitudinem, &
dignitatum magnitudinẽ, & ſi quid aliud mundanũ & terrenum, exiſtimabat omnia lu-
dibriũ & ſcenicã actionem, quæ nihilo melius ſunt affecta, quam ſomnium & vmbra.

Faſtidite ea
quæ huius
mũdi ſunt.

Conſentit
in matri-
monium.

Cum autem parentes inſtarent & vehementiſſimè vrgerent, vt vxorẽ duceret, quin-
etiam mater videns eum differentẽ, ſæpè lachrymas emitteret ex oculis, quæ ſunt certa
ſigna flammæ internæ, & quæ, ſi quid aliud, filij valdè poſſunt animum infringere: ne
ſciret verò egregius Abramius quid faceret, cedit matris precibus & iuſſis patris, & iugũ
accipit matrimonij, vt qui ſciret hoc eſſe vnum ex Domini præceptis, patri & matri pa-
rere. Nam ad illum quoque tranſire honorem pulchrè ſciebat, à quo profeſſum eſt præ-
ceptum: & qui eſt communis omnium & primus pater, & opifex, & præcipua cauſa, vt
ſimus & viuamus. Sed mihi arrigantur omnes aures ad audiendum: iam enim in ani-
mo Abramij incipiunt oriri radij gratiæ. Sex quidem præterierant dies, ex quo perage-
batur conuiuium, & celebrabantur nuptiæ, & canebatur hymenæus: ſeptimo autem, in
quo erat eis ſoluendum matrimonium, ſit res quedam admirabilis, & quæ vix credi poſ-
ſit. Nam ſedebat quidem ad menſam cum ſponſa ſplendide admodũ Abramius, tan-
quam ſponſus re vera in thalamo ſuo: tumultu autem & plauſu rota domus perſtrepe-
bat, menſæque, & conuiuiis erant omnes intenti: occultus autem amator noſtræ ſalutis, &
qui intelligentia percipitur, animarum noſtrarum pronubus & ſponſus Chriſtus, illarũ
ſcilicet, quæ ſunt dignæ thalamis ſuis, dulci quodam radio cæleſtis & ineffabilis ſplendo-
ris ſenſim immiſſo in thalamum, ſuaui & allicienti luce oculos illuſtrauit Abramij, ve-
luti ad ſe accerſens, & ipſum per lucẽ attrahens. Illius enim animæ apertè amabat pul-
chritudinem, & volebat eum collocare in longè melioribus thalamis.

Lux cali-
tus illabi-
tur eius &
oculis &
pectori.

Huius

Huius autem lucis dulcedine summè captus Abramius, vt quæ ei per oculos ad animum affluerat, & ineffabili iucunditate & splendore cor habens repletum, neq; cibum neque potum volebat sumere: sed stabant immoti eius oculi, ad lucis illius speciem intuentes, & apud se optabat, vt citò solueretur conuiuium. Quo quidem vt desiderabat, soluto, & singulis conuiuis domum reuersis, tacitè domo egreditur, à nullo alio, nisi à solo Deo, qui eum vocabat, visus. Et cum circa duo stadia abesset à ciuitate, peruenit ad quandam cellam, quæ pulchrè erat posita ad quietem & silentium. Eam autem, quam iucundè est ingressus? Aliquid enim ei ostenderat, quæ apparuerat visio, quod spectabat ad eius habitationem. Deindè, vt assolet in rebus huiusmodi, cum domi frequentissimè nominaretur sponsus, & essent omnes occupati ad illi inseruiendū, ipse autem minimè adesset, statim recordati sunt parentes prioris filij sententiæ, & illius in Deum propositi, & magnæ aduersus nuptias constantiæ: neque eam rem poterant aliud vocare, nisi apertum secessum. Et idèò scrutabantur, nō theatra solū, & fora, & regiam, & domos amicorum, sed solitudines, & montes, & monachorum habitacula, & sicubi esset aliquis locus aptus ad secessum & silentium. Cum multi ergò vbiq; quærerent Abramium, decimo septimo die postquàm secesserat, inuenitur in dicta cella, nullum habēs, qui simul habitaret, sed ipse solus inclusus. Atque illos quidem, qui ipsum inuenerant, inuadit stupor cōmixtus læritia & tristitia: vt qui lætarentur quidem, quòd inuenissent adolescentem: stuporent autē tam repentinam eius mutationem, & statim ab initio susceptam vitam illam solitariam, & remotam ab omni consuetudine & societate: dolerent verò propter Abramij iacturam, quòd talis scilicet adolescēs sic ante tempus se à mundo remouisset, & rebus quæ ad mundum pertinent.